
 

 Direzione e sede amministrativa: Viale delle Scienze Ed.16 - 90128 Palermo tel. centr.no 091.23897111 – Fax 091.6577210   
web: http://portale.unipa.it/dipartimenti/stebicef                                               mail: dipartimento.stebicef@unipa.it 

 

Decreto n. 16/2016 
del 26 Febbraio 2016 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto il bando Prot. n. 218 del 26.01.2016 per il conferimento degli incarichi di 
insegnamento ancora non coperti dei Corsi di Studio previsti per il 2° semestre A.A. 
2015/2016, relativo agli incarichi di insegnamento di “Biochimica Vegetale” (6 CFU, SSD 
BIO/10) per il corso di Laurea Magistrale in Biologia ed Ecologia Vegetale e di 
“Applicazioni di Biologia Molecolare”- C.I. Applicazioni Genetiche e Molecolari (6 CFU, 
SSD BIO/11) per il corso di Laurea Magistrale in Biodiversità ed Evoluzione; 

 
Visti i pareri di congruità espressi dai settori scientifico disciplinari (SSD) degli 
insegnamenti posti a bando;  

 
Visto la delibera del Consiglio di Coordinamento Lauree in Biodiversità e Biologia 
Vegetale del 25.02.2016; 

 
Vista la necessità e l’urgenza della copertura degli insegnamenti al fine di garantire il 
corretto svolgimento dei corsi, programmato per il 2°semestre dell’a.a.2015/2016, con 
inizio il 29 febbraio 2016; 

DECRETA 
 

La seguente graduatoria e il conferimento, degli incarichi di insegnamento previsti nel bando 
come di seguito indicato: 
 

In
se

g
n

a
m

e
n

to
 

S
S

D
 

C
o

d
ic

e
 M

a
te

r
ia

  

C
o

d
ic

e
 C

o
r

so
 d

i 

L
a

u
r

e
a

  

C
o

r
so

 d
i 

L
a

u
r

e
a

 

A
n

n
o

 d
i 

C
o

r
so

  

C
F

U
 (

T
o

t)
 

O
r

e
 

P
e

r
io

d
o

 D
id

a
tt

ic
o

 

(s
e

m
) 

D
o

c
e

n
te

 

Q
u

a
li

fi
c

a
 

T
ip

o
lo

g
ia

 

G
r

a
d

u
a

to
ri

a
 

p
r

o
p

o
st

a
 d

a
l 

C
d

S
 

D
e

c
r

e
to

  

D
ir

e
tt

o
r

ia
le

 

Biochimica 

Vegetale 
BIO/10 16484 2009 

LM Biologia 

ed Ecologia 

Vegetale 

2 6,0 48 2 

1.Di Fiore Riccardo 

2.Attanzio Alessandro 

3. Navarra Annalisa 

4. Lo Re Valentina 

Esterno 

Esterno 

Esterno 

Esterno 

CR 

CR 

CR 

CR 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

AFFIDATO 

 

Applicazioni 

Genetiche e 

Molecolari -

Modulo 

Applicazioni 

di Biolologia 

Molecolare 

BIO/11 13196 2007 

LM 

Biodiversità 

ed 

Evoluzione 

1 6,0 48 2 

1. Arancio Walter 

2. Reale Stefano 

3. Scrimali Chiara 

4. Attanzio Alessandro 

5. Navarra Annalisa 

6. Lo Re Valentina  

Esterno 

Esterno 

Esterno 

Esterno

Esterno 

Esterno 

CR 

CR 

CR 

CR 

CR 

CR 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

AFFIDATO 

 

 

 
Titolo    II               Classe    IV              Fascicolo 
 

N. 554 
 

del 26.02.2016 

UOR 
STEBICEF 

CC RPA 
S. BUSCEMI 



 

 Direzione e sede amministrativa: Viale delle Scienze Ed.16 - 90128 Palermo tel. centr.no 091.23897111 – Fax 091.6577210   
web: http://portale.unipa.it/dipartimenti/stebicef                                               mail: dipartimento.stebicef@unipa.it 

Gli interessati, entro cinque giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto, 

dovranno confermare la loro accettazione alla Segreteria del dipartimento, all’indirizzo 

di posta elettronica, didattica.stebicef@unipa.it, pena la decadenza del diritto; qualora 

ciò non avvenisse i docenti verranno considerati rinunciatari e si procederà allo 

scorrimento della graduatoria. TALE PUBBLICAZIONE VALE COME NOTIFICA. 
 
Gli assegnatari saranno convocati dalla Presidenza della Scuola delle Scienze di Base e 
Applicate, per la firma del contratto di diritto privato. 
 
Il presente decreto sarà portato per l’approvazione a ratifica al prossimo Consiglio del 
Dipartimento STEBICEF e trasmesso alla Scuola delle Scienze di Base e Applicate per i 
provvedimenti di competenza. 

 

  


